
PROTOKÓŁ nr 3/19 

 

z posiedzenia Komisji Geotermalnej 

odbytego w dniu 27 sierpnia 2019 r. w sali 11 Urzędu Miejskiego w Wieluniu  

(ratusz, I piętro) pod przewodnictwem Pana Romana Drosińskiego 

 

Obecni na posiedzeniu członkowie komisji: 

1. Roman Drosiński – przewodniczący 

2. Anna Dziuba-Marzec 

3. Robert Kaja 

4. Wojciech Psuja 

 

Lista obecności stanowi załącznik nr 1. 

 

Porządek obrad: 

1) Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2) Informacja o sporządzonych protokołach nr 1/19 i 2/19 z poprzednich posiedzeń komisji. 

3) Wysłuchanie wyjaśnień Burmistrza Wielunia na pismo z dnia 14.08.2019 roku.  

4) Komunikaty, informacje i oświadczenia radnych.   

5) Zakończenie posiedzenia.  

Punkt 1 

 

Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad. 

 

Przewodniczący Roman Drosiński dokonał otwarcia posiedzenia. Następnie stwierdził 

prawomocność obrad - na stan 6 członków, obecnych 4.  

Zaprezentował porządek obrad, a następnie zapytał, czy ktoś zgłasza uwagi do porządku 

obrad? Nikt się nie zgłosił. 

 

Prezentacja porządku obrad stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

 

Punkt 2 

 

Informacja o sporządzonych protokołach nr 1/19 i 2/19 z poprzednich posiedzeń komisji. 

 

Przewodniczący Roman Drosiński zapytał, czy protokoły zostały wysłane na skrzynki 

mailowe? 

 

Radny Robert Kaja oznajmił, że tak.  

 

Radna Anna Dziuba-Marzec powiedziała, że skoro nie ma dostępu do nagrania z 

poprzednich komisji to nie pamięta, co dokładnie działo się na komisjach. Uzupełniła, że 

wystąpiła o udostepnienie nagrania z komisji lecz w odpowiedzi otrzymała wyroki sądowe. 

Dodała, iż zastanawia się nad tym, aby przychodzić z prywatnym dyktafonem na posiedzenia 

poszczególnych komisji Rady Miejskiej w Wieluniu.  

 

Radny Roman Drosiński oznajmił, iż nie wykonuje na co dzień pracy związanej z 

protokołami ale problem może pojawiać się, gdy na dyktafonie nie słychać dokładnie 

wypowiedzi konkretnej osoby.  

 

Radna Anna Dziuba-Marzec zwróciła uwagę, że wstęp na posiedzenie komisji ma każdy, 

więc nie rozumie skąd problem w otrzymaniu nagrania.  

 

Radny Roman Drosińaki zaproponował, aby poruszyć ta sprawę na sesji Rady Miejskiej w 

Wieluniu i przełożyć przyjęcie omawianych protokołów na następne posiedzenie Komisji 

Geotermalnej.  



Więcej uwag nie zgłoszono. 

Punkt 3 

Wysłuchanie wyjaśnień Burmistrza Wielunia na pismo z dnia 14.08.2019 roku.  

Przewodniczący Roman Drosiński odczytał dostarczone przez Burmistrza Wielunia 

wyjaśnienia tj.: 

1) Pismo Zastępcy Burmistrza Wielunia znak BB.033.15.2019 z dnia 27 sierpnia 2019 r. 

zał. nr 3; 

2) Zalecenie z dnia 19 lipca 2019 r. zał. nr 4; 

3) Umowę nr 354 zawartą 21 sierpnia 2019 r. zał. nr 5. 

 

Radny Robert Kaja powiedział, że z dostarczonej umowy wynika, iż termin wykonania 

zlecenia tj. wykonania planu gospodarki niskoemisyjnej był do dnia 15 września 2019 r.  

 

Przewodniczący Rady Tomasz Akulicz zauważył, że termin złożenia wniosku jest do 30 

listopada.  

Radna Anna Dziuba-Marzec odniosła się do wypowiedzi radnego Akulicz mówiąc, iż dalej 

pisze, iż dopuszcza się terminy przedłużające uzgodnienia.  

 

Przewodniczący Rady Tomasz Akulicz zaproponował, aby komisja wystąpiła z pismem.  

 

Radna Anna Dziuba-Marzec oznajmiła, że zawsze, gdy w umowie termin realizacji był do 

ostatniego dnia miesiąca to kilka dni wcześniej pojawiał się aneks do takowej umowy.  

 

Przewodniczący Rady Tomasz Akulicz zaapelował, aby komisja wystosowała pismo 

bezpośrednio do firmy.  

 

Radna Anna Dziuba-Marzec oznajmiła, że chociażby przy realizacji inwestycji na  

ul. Potockiego kilkakrotnie pojawił się ankes do umowy.  

 

Przewodniczący Roman Drosiński zaproponował, aby dopytać w instytucie czy do podjęcia 

prac projektowych wystarczy plan gospodarki niskoemisyjnej. Oznajmił, że zadzwoni z 

takowym zapytaniem.  

 

Przewodniczący Rady Tomasz Akulicz powiedział, że jeśli będzie wymagana uchwała w 

omawianej sprawie to zwoła sesje nadzwyczajną.  

 

Przewodniczący Roman Drosiński poinformował, iż odpowiedź dostarczona przez 

Burmistrza Wielunia zostanie przekazana na komunikaty dla członków Komisji 

Geotermalnej.  

 

Więcej uwag nie zgłoszono. 

Punkt 4 

Komunikaty, informacje i oświadczenia radnych.   

 

Pismo Państwowego Instytutu Geologicznego Państwowego Instytutu Badawczego znak 

GZG-074-16/2018/MS/194 z dnia 25 lipca 2019 r. stanowi zał. nr 6. 

 

Przewodniczący Roman Drosiński zapytał, czy ktoś chce zabrać głos? Głos zabrali: 

 

Przewodniczący Rady Tomasz Akulicz zabrał głos w sprawie zaproszenia na kongres gmin 

wiejskich, który odbędzie się 19 września br. Powiedział, że na wspomnianym kongresie będą 

omawiane tematy związane z odnawialnymi źródłami powietrza oraz gospodarką wodno-

ściekową. Oznajmił, że tematy będą omawiane w tym samym czasie w różnych miejscach. 



Zaproponował, aby ktoś z radnych, wchodzących w skład Komisji Geotermalnej udał się na 

kongres.   

 

Przewodniczący Roman Drosiński wspomniał o wczorajszej konferencji. Zwrócił uwagę, iż 

głównym przesłaniem z tego spotkania jest to, że geotermia jest koniecznością. 

 

Przewodniczący Rady Tomasz Akulicz zapytał, co oznacza kolor zielony?  

 

Radny Robert Kaja oznajmił, iż jest to znak ciepłownictwa. Wspomniał słowa dyrektor 

Zając, mówiąc, iż informowała ona na jednej z wizyt, że bezpieczniejsza opcja dla Gminy 

Wieluń będzie to jeśli podejmie działania w kierunku odwiertu badawczego. Podkreślił 

ryzyko ograniczonego wsparcia w omawianej sprawie.  

 

Przewodniczący Rady Tomasz Akulicz powiedział, iż głoszenia na wspomniany kongres 

należy zgłaszać do 16 września.  

 

Radny Robert Kaja przedstawił sytuację w omawianej sprawie w Gminie Konin.   

 

Przewodniczący Roman Drosiński powiedział, iż z wczorajszego spotkania wybrzmiało, iż 

ze wszystkich otworów, które są do tej pory wywiercone jest jeden otwór, który…. 

 

Radny Robert Kaja oznajmiła, że 6 otworów funkcjonuje a 19 czeka na rozstrzygnięcie.  

 

Przewodniczący Roman Drosiński poinformował, że jutro skontaktuje się z instytutem w 

sprawie wątpliwości Komisji Geotermalnej.  

 

Przewodniczący Rady Tomasz Akulicz zaproponował, aby radny Drosiński dopytał, czy 

funkcjonują firmy zajmujące się omawianym tematem przez Komisję Geotermalną.  

 

Przewodniczący Roman Drosiński zapytał, czy ktoś jeszcze chciałby zabrać głos w 

dyskusji? Nikt się nie zgłosił. 

 

Więcej uwag nie zgłoszono.  

Punkt 5 

Zamknięcie posiedzenia komisji. 

Przewodniczący Roman Drosińki dokonał zamknięcia posiedzenia Komisji Geotermalnej. 

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

 

Protokół sporządziła:              Przewodniczący Komisji  

Monika Kowalska        Roman Drosiński  

 

 


